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Szocialista szerződés 
az építés gyorsítására 

Kommunista műszakok 
szegedi gyárakban 

ffllunkauerseny a ítél 

A szocialista brigádok kezdeményezésére több szegedi 
gyárban kommunista műszakot tartottak tegnap, szomba-
ton. Munkába indultak a szabad szombatosuk, voltak, akik 
a rendes műszakra „tettek rá" néhány órát. Több ezer mun-
kás és alkalmazott vett részt a társadalmi megmozdulás-
ban, a gyermekintézmények fejlesztéséért, egyéb szociál-
politikai célok megvalósításáért. 

Somogyi KSrolyné felvétele 
Üjabb ttamfntes fid* épöí a Sziliért sugárútom 

Á Dél-magyarországi Ma-
gas- és Mélyépítő Vállalat 
kollektívájának legfontosabb 
feladatai közé tartozik a kor-
mány által kiemelt beruhá-
zások mielőbbi megvalósítá-
sa, a lakásátadási terv telje-
sítése, illetve "a termelés ha-
tékonyságának fokozása, az 
©főforrások ésszerű kihasz-
nálása. E feladatokat a -veze-
tők komplex intézkedési 
tervben foglalták össze. E 
terv teljesítése jórészt a 
szocialista munkaverseny 
fejlettségén, az üzemek, a 
brigádok igyekezetén múlik. 

A szalámigyár rekonstruk-
cióját végző brigádok vál-
lalták a gyorsított építési 
ütemet, az ács-, a vasszereié, 
a kőműves- és a csőállvá-
nyozó munkák program sze-
rinti elvégzését, valamint 
azt, hogy az új szalámiérlelő 

hogy az Idei, Illetve az öt-
éves terv teljesítése, s a 
kongresszusi és felszabadu-
lási munkaverseny második 
szakaszának sikere érdeké-
ben hosszabbítsák meg egy 
hónappal az egyébként ok-
tóber 20-ig tartó nyári mun-
karendet, Az építőmunkások* 
nak ezekben a napokban 
nagy lendületet adott az a 
hír is, amely szerint a válla-
lat kollektívája eleget tett az 
ötéves tervidőszakra vonat-
kozó lakásátadási kötelezett-
ségeinek, miután 1971-től 
idén szeptember végéig 18 
ezer 396 lakást adtak át 

Az idei komplex intézke-
dési tervben meghatározták 
a vezetők, hogy a beruházá-
sok eddiginél gyorsabb és 
gazdaságosabb megvalósítása 
érdekében az építők szoro-

fejlesztésö! az ÉGSZl-vel 
közösen Végzik csakúgy, 
mint az új számítóközpont 
fölépítését 

Fontos része a munkaver-
senynek a gépek kihasználá-
sára irányuló törekvések. 
Mire! az építéshez szükséges 
ferületékét gyakran késve 
kapták meg, a házgyári be-
rendezéseket és a toronyda-
rukat nem sikerült kellőkép-
pen kihasználni. Jó eredmé-
nyeket yrtek el viszont az 
autódaruk, a földmunkagé-
pek hatékony alkalmazásá-
val. 

A 7 millió 200 ezer fo-
rintos takarékossági terv 
időarányos részét teljesítet-
ték a DÉLÉP dolgozói. A 
szakipari brigádok például 
90 ezer forintot takarítottak 
meg a NEOACID szigetelő Ilu&y , UJ hzmamierieio sabban működjenek együtt a anvae eazdasáeos felhaszná-torony szerkezetet ev vegeig fc«»WHrirrf fiU.hit,, n á . 

fölépítik. A szegedi kőolaj-
éi földgáztermeló létesítmé-
nyeket építő szocialista bri-
gádok igyekeztek minél ha-
marabb elkészíteni az előre-
gyártott szerkezeteket, soron 
kívül végezték el az ácsmun-
kákat és a vasszereléseket. 
Fáradozásuk eredményeként 
a kiemelt beruházások ez 
évre jutó feladatainak több 
mint 83 százalékát végrehaj-
tották, így év végéig várha-
tóan túlteljesítik vállalásai-
kat. 

Szeptember végéig közel 
1500 lakást adott át a DÉ-
LÉP, így az éves lakástervet 
várhatóan maradéktalanul 
teljesítik, illetve túlteljesítik. 
A tényszámok arányában 
valóra váltották a lakásépí-
tés gyorsítása érdekében tett 
Ígéreteiket a brigádok is. 
Vállalták például, hogy a 
tervezettnél százzal több la-
káshoz készítik el a vassze-
reléseket. Ugyancsak foko-
zott gonddal végezték a víz-, 
gáz- és elektromos vezeté-
kek. valamint a csatornák 
lefektetését. A panelszerelők 
két műszakban dolgoztak, 
olykor túlmunkát is vállal-
tak. Ebben a hónapban szü-
letett egy új kezdeményezés; 
a magas- és mélyépítési, va-
lamint a szak- és szerelőipa-
ri üzemigazgatóság kollektí-
vái felhívással fordultak a 
többi brigádhoz- Kérték, 

tervezőkkel, á beruházókkal, 
valamint az alvállalkozók-
kal. A felhívás nyomán szo-
cialista együttműködési meg-
állapodásokat írtak alá a 
városi tanáccsal, á Szeged 
városi Beruházási Vállalat-
tal és az SZTV-vel — a la-
kásépítéssel kapcsolatos be-
ruházások elősegítésére—. a 
Gabona Tröszttel, az 1PAR-
TERV-vel és a MÉLYÉP-
TERV-vel pedig a gabonasi-
lók építésére. Ugyancsak az 
SZTV-vel, valamint a Hús-
ipari Tröszttel kötött szerző-
déssel a húsipari rekonstruk-
ciót kívánják segíteni. A víz-
művektől és az ÉPTEK-töl 
sikeres alvállalkozói munkát, 
a Volántól a szállítások zök-
kenőmentes lebonyolítását 
várják. A tudományos kuta-
tások sikeres ipari alkalma-
zását az Építéstudományi In-
tézet s az Építésgazdasági és 
Szervezési Intézet garantál-
ja. Az utóbbiakkal kötött 
megállapodás eredményeként 
a tervezettnél három hónap-
pal hamarabb készült el az 
új szalámiérlelő torony szer-
kezete. Kötnek szocialista 
szerződéseket a vállalaton 
belül is. 

Az idén sok szervezési fel-
adatot kellett, illetve kell 
megoldania a DÉLÉP veze-
tőinek. Legtöbb munkát az 
ALÉP-pel való összevonás 
adott a szervezőknek. Az 
üzem- és a munkaszervezés 

lásával. A melegburkolók a 
szőnyegpadló-hulladékokat 

hasznosították úgy, hogy fél 
szobákban mozaikszerűen r a -
gasztották le a darabokat . 
Összesen 45 ezer forintot t a -
karí tot tak meg a 250 négy-
zetméternyi hulladék feldol-
gozásával Ugyancsak jó 
eredményeket ér tek el a 
szerelőipari brigádok azzal, 
hogy a csőhulladékokat szál-
lá hegesztették össze, a eső-
darabokat hüvelyként hasz-
nál ták, s csökkentették az 
elektromos gépek üres jára-
tát . 

A konzervgyárban például 
összesen 953 ember dolgo-
zott. Kinyitották a telepek 
kapuit Hódmezővásárhelyen, 
Mindszenten és Kiszomboron 
is. Elnéptelenedtek az irodák, 
mindenki fizikai munkát vég-
zett. Legtöbben a csomagoló-

szaikban. A hegedűk, a brá-
csák. a bőgők, a csellók és 
a citerák elkészítéséért ese- keresetből a gyár 
dékes munkabért gyermekin- vásárolt üdülőjébe 
tézmények segítésére ajánlot-
ták fel. 

A ruhagyárban a í .,A" 
műszak délelőtt hattól ket-

ban dolgoztak, halászlét, ex- tőig dolgozott. Kis pihenő, 
port savanyúságot, húskon- ebéd, erőgyűjtés után ismét 
zervet csomagoltak. A főze-
lék konyhán olajos halat, ha-
lászlevet gyártottak, a sűrí-
tőben húskonzerveket. a 
gyümölcs konyhán paprikát' 
savanyítottak. A Kossuth 
Lajos sugárúti építkezések 
miatt nagyon nehéz megkö-
zelíteni a gyárat. Ezért 30—40 
ember oda vonult ki szerszá-
mokkal. villamosmegállót 
építettek, rendezgették a te-
repet. A konzervgyáriak teg-
napi keresetüket óvodák, 
bölcsődék fejlesztésére aján-
lották feL A vidéki telepek 
a helyi tanácsok számlájára 
utalják át a pénzt, ugyanerre 
a célra. Azok: a dolgozók, 
akik betegségük vagy más 
akadály miatt nem tudtak 
részt venni a műszakban, 
egynapi keresetüket aján-
lották fei, mintegy kétszázan, 
így akartak hozzájárulni a 
gyári közösség nemes akció-
jához, 

A kábelgyárban! reggel hat-
tól, illetve déli tizenkét órá-
tól tartottak rendkívüli mű-
szakot. Összesen 350 munkás, 
alkalmazott állt a gépek 
mellé, hogy elősegítse a dol-
gozók lakásépítését. Az 50 
ezer forintnyi munkabért 
ugyanis a lakásépítés támo-
gatásúra szánt összeg növelé-
sére ajánlották fel, A tizen-
két óra alatt — a tegnapi 
gyors számlálás szerint — 
kétmillió-nyolcszázezer fo-
rint értékű terméket állítot-
tak elő. A kommunista mű-
szakok szervezésében és a 
termelőmunkában itt is a 

szocialista brigádok jártak 
élen. Különösen az erősára-
mú üzem „Kábel", a fémmű 
„Dróthúzó", „Sodró" és „Ja-
kottet", valamint a gyenge-
áramú üzem ..Április 4." ne-
vű brigádja tagjainak igye-
kezete volt kiemelkedő. 
Ugyancsak sokat tett a mű. 
szakok sikeréért az a 42 mun-
kás, aki az éjszakai munka 
után vállalt még négy órát. 

A hangszergyárban több 
mint százan vettek részt a 
hattól tizenegyig tartott mű. 

a gépek mellé ültek az asszo-
nyok s folytatták a munkát 

négy órán át. összesen 
ugyanis nyolcórás kommu-
nista műszakot vállaltak, 
melynek felét még az első 
félévben teljesítették. Teg-
nap délután 530 munkás és 
30 alkalmazott vett részt a 
munkában. A géptermekben 
köpenyeket, export öltönyo-
két varrtak, az adminisztrá-
torok pedig a csomagolásban 
segítettek, egyéb műveleteket 
végeztek a termelésben. A 

újbnnan 
vesznek 

berendezési tárgyakat. Félre-
tesznek belőle valamennyit, 
ugyanis autóbuszt is szeret-
nének a szocialista brigádok, 
amivel a hétvégi kirándulá-
sokra, üzemlátogatásokra 
utaznak majd. 

Kilenc hónap alatt 

157,5 milliárd forintos 
kiskereskedelmi 

forgalom 
A Belkereskedelmi Mi 

nisztérium most elkészült 
gyorsjelentése szerint; janu, 
úrtól szeptemberig 157,5 mil-
liárd forintos forgalmat bou 
nyoiított le a kiskereskede-
lem. 14,7 milliárddal többet, 
mint az előző év azonos idő-
szakában. 

A lakosság élelmiszer- és 
élvezeticikk-ellátása meg-
felelő volt, néhány termék 
kivételével a ruházati ter-
mékek iránti keresletet is 
kielégítették, a vegyes ipar-
cikkek kínálata azonban — 
a magas forgalom ellenére 
— különösen az év első há-
rom-négy hónapjában az 
ipar szállítási késedelmei 
miatt sok volt a hiányos-
ság. Az összes forgalmon be-
lül az átlagosnál mérsékel-
tebben növekedett a bolti 
élelmiszerek, illetve a ruhá-
zati termékek értékesítése, 
magasabb volt viszont to-
vábbra is a vegyesiparcikk-
forgalom, és kedvezően ala-
kult a vendéglátás árbevéte-
le is. Az értékesítés eddigi 
alakulása alapján a kiske-
reskedelem idei tervét vár-
hatóan 2,5—3 milliárd fo-

Tinttal túlteljesíti. 
ZÖLDSÉG-GYt MÜLCS 

gyorsjelentés a kiskereskede-
lem szeptemberi forgalmú-, 
val, amely összesen 18,6 mil-
liárd forintot tett ki és 11.7 
százalékkal haladta meg az 

Befejeződött az űttörővezetők 
országos konferenciája 

Szombaton reggel plenáris sok és úttörők világnézeti, ta a Magyar Úttörők Szövet-
üléssel folytatta munkáját politikai és erkölcsi neveié- ségének országos vezető szer-
az úttörővezetők VI. országos sének; milyen módozatait le- veit. 
konferenciája Dunaújváros- het a továbbiakban felhasz- A küldöttek újjáválasztot-
ban, a Bartók Béla művelő- nálni a gyermekszervezeti ták a Magyar Úttörők Szö-
dési ház nagytermében. Hoz- jelleg és az önkéntesség elve vetségenek 113 tagu országos 
zászolások hangzottak el az érvényesülésének, hogyan le- tanácsát, amely ezt követően 
Üttörő Szövetség Országos het továbbfejleszteni a lakó- megtartotta első ülését. Meg-
Tanácsának központi referá- területi úttörőmunkát, a választotta az elnökséget es 
tumához. majd a hét szek- Szövetség társadalmi kapcso- tisztségviselőit Főtitkárnak 
ció elnöke foglalta össze a latait. ismét Szűcs 'istvánnét az 
munkacsoportokban osütór- A konferencia állásfogia- MSZMP KB tagját válasz-tokon folytatott vita tapasz- . . . . . . . , , , , , , . 
talatait lasban rögzítette a Szovetseg tották. Az országos tanács 

Vázoíták: milyen újabb következő esztendőkre szőlő titkára lett Csernus László, 
eszközei lehetnek a kisdpbo- feladatait, majd újjáválasztott- Nemes Péter és Szabó László. 

előző évit. Zöldség- és gyü-
mölcsfélékből kiegyensúlyo-
zott kínálatot nyújtott a ke-
reskedelem. A szabadpiaci 
árszínvonal 1? százalékkal 
haladta meg a tavalyit, 

VENDÉGLÁTÁS 
A vendéglátásban szep-

temberben örvendetesen nö-
vekedett az ételforgalom, 
ezen belül különösen a 
hétvégeken — az étlap sze-
rint választott ételek értéke-
sítése növekedett, megélén-
kült a cukrászipari termé-
kek kereslete, s a kedvező 
idő hatására nagy volt a 
fagylaltforgalom is. Ugyan-
csak a nyárias idő miatt a 
tavalyinál csaknem 20 szá-
zalékkal több sör fogyott, aa 
igényeket azonban nem tud-
ták kielégíteni. 

RUHÁZAT 
A ruházati kiskereskedefi 

lem forgalma csak mérsé-
kelten növekedett, árukíná-
lata — néhány korábban i* 
hiányzó cikktől eltekintve — 
kielégítő volt Ellátási prob-
lémát extraméretű férfiöl-
tönyökből, sötét színű ka-
maszöltönyökből és olcsó 
pantallókból jeleztek. Az 
értékelés szerint jó volt 4 
kismamaruhák választéka. 

VEGYES IPARCIKK 
A legdinamikusabban tt 

vegyes iparcikkek forgalma 
növekedett, s ebben közre-

I játszott a személygépkocsi-
értékesítés csaknem 33 szá-

| zalékos fejlődése, az OFO-J 
TERT 38,7 százalékkal, az 

j óra-ékszer szakma 20,3 szá-
zalékkal és a TÜZÉP-szak-
ma 12,7 százalékkal na-1 

gyobb forgalma. 
A vasszakmában a javuló 

áruellátás mellett még sok 
helyről jelezték a z olcsóbh 
gáztűzhelyek, a fürdőkádak, 
a fürdőszoba-berendezéseké* 
-felszerelések hiányát, toJ 
vábbra sem volt kielégítő a 
villanybojler-kínálat, s nem 
javult lényegesen a villany-
szerelési anyagok és vezeté-
kek ellátása sem. Szárazele-
mekből viszont kielégítették 
az igényeket 

A bútorok közül kevés volt 
a z olcsóbb lakószoba-beren-
dezés. 

Építőanyagokból a beszer-
zett termékek szinte azonnal 
elfogytak. (MTJB | 
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